
UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji gospodarczej w Grabonogu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2024 r., poz. 609, ze zm.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 poz. 70 ze zm.) RADA GMINY PIASKI uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle stanowiące własność przedsiębiorcy, 
na których podatnik rozpocznie działalność po zakończeniu realizacji nowej inwestycji w obrębie strefy 
aktywizacji gospodarczej w Grabonogu. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje na okres pięciu lat licząc od powstania obowiązku 
podatkowego związanego z zakończeniem realizacji nowej inwestycji w obrębie strefy, o której mowa w ust. 1. 

3. Obszar strefy aktywizacji gospodarczej w Grabonogu określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwolnienie z podatku od nieruchomości stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  (Dz. U. UE. L z 2023 r. 
poz. 2831). 

2. Przedsiębiorca nie może uzyskać pomocy de minimis, jeżeli otrzymał pomoc inną niż pomoc de minimis, 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych lub tego samego środka finansowania ryzyka, a łączna 
kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy lub kwotę pomocy ustaloną 
pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego przypadku w rozporządzeniu w sprawie wyłączeń grupowych lub 
decyzji Komisji. 

3. Podmiot ubiegający się o zwolnienie z podatku od nieruchomości ma obowiązek przedstawić Wójtowi 
Gminy Piaski: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  
otrzymanej w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz.40) 

4. Pomoc de minimis, o której mowa w ust.1, może być udzielana do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 3. 1. Przez okres korzystania z pomocy de minimis podatnik jest zobowiązany do przedkładania Wójtowi 
Gminy Piaski do dnia 31 stycznia każdego roku podatkowego zaświadczeń albo oświadczeń i informacji, o których 
mowa w § 2 ust. 3. 

2. W przypadku niedotrzymania terminu do złożenia dokumentów określonych w § 2 ust. 3 zwolnienie od 
podatku od nieruchomości w ramach niniejszej uchwały stosuje się od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym złożono dokumenty. 

3. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego progu pomocy de minimis oraz uzyskania innej pomocy 
publicznej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, na pokrycie których przeznaczona jest pomoc 
de mninmis udzielana na podstawie uchwały,  po terminie określonym w ust.1, podatnik jest zobowiązany do 
poinformowania o tym fakcie Wójta Gminy Piaski w terminie 14 dni, przez złożenie zaświadczeń o uzyskanej 
pomocy de minimis lub złożenie oświadczenia o wielkości uzyskanej pomocy de minimis albo stosownej 
informacji o uzyskaniu innej pomocy publicznej. 

4. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego progu pomocy de minimis prawo do zwolnienia z podatku 
wygasa z końcem miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym to przekroczenie nastąpiło. 

§ 4. 1. Podmiot, który złożył nieprawidłowe dane w oświadczeniach do spełnienia warunków uprawniających 
do zwolnienia lub nie dokonał zawiadomienia o utracie warunków zwolnienia traci prawo do tego zwolnienia za 
cały jego okres. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6733F5B4-2170-4CA4-9A40-9FA98C2F0F14. Uchwalony Strona 1



2. Zwrot nienależnego zwolnienia następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą w okresie zasad udzielania pomocy de minimis mają 
zastosowanie przepisy Rozporządzenia  Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
295 z 13.12.2023 r.) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Piaski nr XLI/261/2014 z dnia 30 czerwca 2014 roku w sprawie zwolnień 
z podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji gospodarczej w Grabonogu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6733F5B4-2170-4CA4-9A40-9FA98C2F0F14. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/36/2024

Rady Gminy Piaski

z dnia 26 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6733F5B4-2170-4CA4-9A40-9FA98C2F0F14. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6733F5B4-2170-4CA4-9A40-9FA98C2F0F14. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6733F5B4-2170-4CA4-9A40-9FA98C2F0F14. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z utratą mocy rozporządzenia Komisji Europejskiej  (UE) 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 

roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz.U. UE L.352 z dnia 24 grudnia 2013 r.), należało podjąć nową uchwałę w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji gospodarczej w Grabonogu, na podstawie nowych 

przepisów o pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. (Dz.U. UE. L z 2023r. poz. 2831). W związku z powyższym mając na celu dalszy rozwój strefy 

aktywizacji gospodarczej w Grabonogu i umożliwienie przedsiębiorcom korzystania z przedmiotowego 

zwolnienia została opracowana nowa uchwała umożliwiająca przedsiebiorcom zwolnienie z podatku od 

nieruchomości na okres 5 lat.  Proponowane zwolnienie jest kontynuacją wcześniejszej pomocy w strefie 

aktywizacji gospodarczej w Grabonogu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6733F5B4-2170-4CA4-9A40-9FA98C2F0F14. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY GMINY PIASKI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik pismo UOKIK
	Zalacznik OPINIA UOKIK
	Uzasadnienie


